
 Vil du være med?
             

  

- en sjælden 4-dobbelt win-situation...
   
Etablering af våde enge giver store miljø-, natur- og friluftlivsgevinster 
og er et vigtigt redskab for, at opfylde de forpligtelser Danmark har 
indgået med EU på klima-, miljø- og naturområdet.

Intet er til hindring for at begynde, at forvalte vores potentielle eng-
områder og der skal ikke store miljøteknologiske landvindinger til for 
at komme i gang.

Gevinsterne er store, billige og lettilgængelige og redskaberne er 
opfundet, så det er bare at komme i gang.

Giver du en kop kaffe....
Så kan vi rådgive dig og fortælle om dine 
muligheder for at etablere natur på din 
ejendom.  Det er ganske uforpligtende,  
bare du giver en kop kaffe.

www.primenature.com

Vådområder gavner både klima, miljø, natur og friluftsliv.

Ring til os på Tlf.: 76 70 11 11

Størst markedsandel giver størst erfaring!
PrimeNature laver næsten alle våde enge projekter og mere end halvdelen af alle 

skovrejsningsprojekter hos private lodsejere.

FAKTA:
KLIMA - CO2 reduktion. 
5% af landbrugsarealet er drænede, organiske jorder, som iflg. DMU årligt 
udleder 2,4 mill. ton CO2/år,  fordi jorderne, når de drænes, pløjes og 
gødes, langsomt forbrændes pga. iltningen af det organiske stof. 
Én hektar kan udlede over 30 ton CO2 om året.
2,4 mill. ton CO2 svarer til udledning fra 40% af udledningen fra de danske 
personbiler hvert år eller det almindelige husstands-elforbrug fra samtlige 
danskere hvert år.

MILJØ - Fjernelse af kvælstof, fosfor og okker.
Nye våde enge kan omsætte 1-400 kg. kvælstof pr.ha. ved at kappe dræn, 
hæve vandløbsbunde , lukke grøfter o.lign. Vandstandshævningen giver 
ideelle betingelser for bakterier som omsætter kvælstof fra vandmiljøet til 
atmosfærisk kvælstof.
Også udvaskningen af fosfor og okker mindskes ved etablering af våde 
enge.

NATUR- Større biodiversitet.
Engenes fauna hører til den faunagruppe, hvor der i disse år registreres 
meget store tilbagegange i biodiversiteten. Nye enge vil erstatte 
agermarker og engenes specielle fauna vil genopstå, især hvis arealerne 
udnyttes til afgræsning eller høslet.

FRILUFTSLIV- Større oplevelser.
Flere fugle, blomster, sommerfugle og dyr vil sammen med nye slyngede 
vandløb og temporære søer og vedvarende enge danne grundlag for nye
 og større oplevelser for os mennesker

Kilde: Dansk Ornitologisk Forening - www.dof.dk

Bynkefuglen hører hjemme i de
våde enge. I Danmark er bestanden

mere end halveret de seneste 20-30 år.


